¶ Septimò, tunc fit † condemnatio in expensis, cum fuerint petita: alioqui Judex non tenetur victum victori condemnare in expensis, gl. ordinaria in *c. ult. de rescript.* illic communiter recepta notant Abb. & Fel. in *c. significaverunt de except. Alex. & Jaf. in d. §. sin autem alterutra. n. 30.* idem Jaf. in *l. universa. C. de precib. Imp. offeren. col. 1.*

col. 1. Corset. in *singul. in veros. expensa.* & Hipp. in *singul.* 684. Judex verò, si velit, poterit condemnare victum victori in expensis factis post litis contestationem, etiam si non fuerint petita. gl. in *d. c. finem litib.* Bart. & illic alij in *l. 4. §. hoc autem iudicium. ff. de damno infect.* Dec. in *c. sepè. de appell. col. ult.* Jal. in *d. §. sin autem. col. 8. arg. Ediles. §. sciendum. ff. de addit. edict.* duo tamen tradit Jal. in *d. §. sin autem alterutra.* quæ practici jure, ac merito videbuntur dubia. Primum, quòd sit satis, peti ab actore vel reo ferri sententiam pro se: ut Judex teneatur condemnare victum in expensis: & id voluit Bald. *ibid.* Alterum quidem, quòd post latam sententiam eodem die poterit victor petere condemnationem expensarum ex ratione. *l. Paulus. in prima ff. de re judica.* Hæc etenim sicut nec illud, quod adnotavimus ex gl. in *d. c. finem litib.* non video in praxi recepta fuisse.

¶ Sed quis expensarum condemnationem petierit, eaque fuerit à iudice ommissa, non poterit appellare victor ab ommissa condemnatione expensarum *l. ult. c. quando provocare non est necess.* Quæ tunc obtinet, cum adversarius appellat à sententia: quia si victus non appellaverit, potest victor à sententia provocare: quæ ex parte ommissa fuit condemnatio expensarum, ut eas obtineat: quemadmodum ex *decis. l. ult. adnotarunt* ejus rationem observantes Ant. Abb. & omnes in *c. significaverunt. de exceptio.* & idem erit, quoties appellat victus à sententia, in eo, in quo ipsi præjudicat, non aliis: tunc etenim eadem ratione, cum appellatio non suspendat sententiam, nec deferat causam ad iudicem appellationis, quoad ommissam condemnationem expensarum, quæ ipsi victo utilis est, non contraria, sicut Pan. & Felin. col. 2. asseverant. in *decis. c. significaverunt. idem Abb. in cap. cum Ioannes. col. ult. de fid. instrumentorum.* poterit victor ex ea causa provocare.

¶ Caterum hæc vera sunt, ubi ommissa fuit expensarum condemnatio, quia Judex non videtur ab eis absolvere victum, quod notavimus in *cap. 25. nu. 6.* Attamen si Judex in sententia absolverit expressè ab expensis, tunc sanè necessaria est appellatio victoris, alioqui transfret quoad expensas sententia in rem judicatam, etiam adversario simpliciter appellante, atque idèd permissa est in hac specie appellatio à sententia ratione expensarum: nec locum habet *d. l. ult.* sicut probare conatur contra Pan. ibi Ant. Imol. & Fel. col. 2. in *d. cap. significaverunt.* auctoritate illius cap. juncta interpretatione gl. 2. idem Imo. in *cap. ulim de except. col. ultim.*